121 Nolle harum velle est ; adhibenda hic cautio, Caje,
 122 si joca vis Cajae deliciasque frui.
 123 Hoc mea me docuit dulcis Gulielmia conjux,
 124 delictum illa, animae dimidiumque meae,
 125 quam nunc ter denas mecum colludere noctes,
 126 et dare conchatim basia, Luna videt :
 127 diuque, precor, videat, conjuxque puerpera fiat,
 128 ut Scriveriades ambiat ora patris.
 129 Hoc est conjugii decus, haec laus unica nuptis,
 130 haec noctu - vigilae praemia sola Deae.
 131 Non placet improlis mihi vita, et Perside gaza,
 132 divitiisque Midae Croesi opibusque frui.
 133 Quid sunt divitiae, si vita illiberis exstet ;
 134 talis, Screveli, non tibi vita placet.
 135 O factum bene ! Quod Teilingia ducitur uxor,
 136 et te quod figit cuspide Caeles Amor.
 137 Tu, Lucina, fave ; tuque, o bona Persica, semen
 138 cum fructu accipiat Terra, sinuque tegat.
 139 Cajus erit pater, et mater quoque Caja ; novemque
 140 mensibus exactis nobile pignus erit.
 141 Discidium procul hinc Discordiaque exsulet ; icta
 142 conjugii rumpat foedera nulla dies.
 143 I procul hinc, Livor, tu qui divortia suades ;
 144 frustra es : constanti glutine vinxit Amor.
 145 Avolet hinc turtur solus, cornicula sola,
 146 parraque, concordi quae mala scaeva toro.
 147 Pronuba Juno veni, seu mavis Cinxia dici,
 148 Unxia seu dici, seu Domiduca velis,
 149 seu juga, sive adeo gaudes Manturna vocari ;
 150 te sibi devota poscit uterque prece.
 151 Tu, dea, praeluces festum nubentibus ignem,
 152 solemnemque toris tu, dea, porgis aquam ;
 153 adsis : ante tuas sponsus se cernuat aras,
 154 imponit libum farraque mixta sale.
 155 Juno fave : tibi sacra facit timidissima virgo,
 156 et cadit, at dempto felle, capella tibi.
 157 Juno faves, veneranda faves dea. Victima pondus
 158 haec habet ; et lecti culcita bile caret.
 159 Auguror et voveo mamma saliente sinistra ;
 160 det deus his votis auguriisque fidem !

IN NUPTIAS MARCI ZUERII BOXHORNII CUM SUSANNA DUIVE-LARIA.

E2_10 v.1 Fulminat adversos dum Trompius acer Iberos,
 2 et trahit armatas sub juga nostra rates :
 3 mollius ad Dominae Boxhornius occinit aures,
 4 et placet e medio praeda petita mari.
 5 Ille quidem Martis, meus hic (Venus inquit) alumnus :
 6 Tiro meus, Phoebi qui veteranus erat.
 7 Si numeres annos, juvenem trieteride nona
 8 conspicis ; ingenii si monumenta, senem.
 9 Nec Phoebi, mea signa sequens, pede conterit ancum :
 10 exercet doctas non minus ille manus ;
 11 aut elegis, quos dictet Amor ; vel Iasonis armis,
 12 aurea cui Baetis vellera debet Iber.
 13 Virgo, Cytheriacae non infima gloria pompae,
 14 adfuit ; una novem plus valitura deis.

15 Adluxitque facem, dictatoremque secuta
 16 Dubris Acidalia proelia pinxit acu.
 17 Mox, licet, exspectes captae miracula Bredae,
 18 sertaque Nassavias quae decuere comas.
 19 Laudet Arausinos, me non prohibente, triumphos :
 20 concilior Marti sic Cytheraea meo.
 21 Et nunc in Valachris Bredam prelumque Batavum
 22 respicit, et longas increpat usque moras.
 23 Tum Venus advolitans, geminis invecta columbis,
 24 "Succurram votis, inquit, alumne, tuis.
 25 Pallada praeteream, desertaque regna Lycei ?
 26 Et nolim celeri te remeare pede ?
 27 Non ita : nam nostras non dedignata columbas,
 28 sanguine Pegaseas Leida redemit aquas.
 29 Remige non opus, ut properes : opus alite curru ;
 30 me vide, et Hollandis restituere tuis.
 31 Dissolvensque suos, ait inclinata, jugales ;
 32 una mihi satis est, una columba tibi.

AD M. ZUERIIUM BOXHORNIIUM.

CUM EI SUASORIAM ERASMI DE INEUNDO MATRIMONIO MITTERET.

E2_11 v.1 Ille orbis Phoenix, Zueri facundus Erasmus
 2 nunc flammis docto, quas alit, ore vomit.
 3 Mittitur, ut capiat te tandem suada Batavi,
 4 et trahat ad sancti dulcia regna tori.
 5 His certe persuasus erat Montjoius heros,
 6 protinus estque Anglo juncta puella viro.
 7 Improbe, quid vultum ducis ? Tua frivola noster
 8 damnat : ab insulso, non Cicerone, fluunt.
 9 Accipe conjugii laudes, praeconia matrum ;
 10 haeredes, et quae commoda sexus habet.
 11 Cetera ne cures, caelebs dissuadeat auctor.
 12 Cui non alluxit pronuba Juno facem
 13 Non Venus arrisit ? Spretusque Cupidinis arcus ?
 14 Gaudia cui nullus certa spondit Hymen ?
 15 Excitet ignavam suasoria seria mentem :
 16 excitet extinctas pagina prima faces.
 17 Hac olim Veneris duce, et auspice foedus inibam,
 18 linquens devotis posteriora viris.
 19 Liber, Io, es ! Laxam neque mordet fibula vestem ;
 20 adstringit mores regula nulla tuos.
 21 Denique qui Curios simulant, Erycina fatigat.
 22 Si Venerem nescis, disce vel inde Deam.

EXCUSATIO CARMINIS EPITHALAMII IN NUPTIAS CHRISTIANI CASSII
 CUM MARGARETA ELISABETA BUSSIA.

INSCRIPTA ALBO BENEDICTI Barii. A.D. KAL. QUINTIL. 1638.

E2_12 v.1 Bari inter Cassique pios versamur amores,
 2 utraque Thesea pectora nota fide.
 3 Barius obsequio, quantum pote, servit amico,
 4 et credit nugas pondus habere meas.
 5 Cassius, heu, quondam meus, ut nunc transtulit ignes :

6 quaerit, et in domina, quod veneretur, habet.
 7 Bussia sola placet, placet ingeniosa puella,
 8 deque viro palmam fert muliebri secus.
 9 Transtulit, heu, (nec cura sui nunc Principis) ignis,
 10 frigere hinc Musas disce, poeta, tuas.
 11 Plectra moves frustra, Scriveri : carmina frustra
 12 sollicitas, sanctus queis celebretur Hymen.
 13 Nil poteris, si non veteres instauret amores
 14 Cassius, atque aliqua se tibi parte probet.
 15 Distribuat tantas, et amet cum conjuge, flammis.
 16 Conjungat flammis flammea Caja meis.
 17 Claustra Caballini fontis reserata patebunt
 18 protinus, in versus aptus et acer ero.
 19 Si nostri renuat dici desultor amoris,
 20 subdideritque novas Cassia Musa faces.
 21 Incendar, languorque omnis de corpore cedet ;
 22 nec tibi pro terso carmine frigus erit.
 23 Immemor haec sponsus te, Bari, interprete discat :
 24 frigoris et causam non aliunde petat.
 25 At tu, si pretium est operae, si noster Apollo
 26 displicet, ursino lambere more potes.

PETRUS HOGERBEETSIUS MEDICUS, AFFINI SUO PETRO SCRIVERIO.
 (litterae amici)

E2_13 v.1 Petre, precer, laeta tibi ne te fratris in aula
 2 auferat, et Musis insidiosus amor.
 3 Ne tibi blanditae voces, cave, pectora turbent,
 4 basiaque ad citharae ter repetita modos :
 5 basia quae dominae roseo dum carpit ab ore,
 6 quam sua paene sibi gaudia spondet amans !
 7 Et te, quae juvenum lambunt praecordia flammae,
 8 muta corripiant transitione, precor.
 9 Dumque fugis subeant imas sub pectore venas,
 10 saxeus hoc qui non leniter igne calet !
 11 Crede mihi, tenerum non aversantur Amorem,
 12 numina Castaliae quae veneraris aquae,
 13 et Puerum medio dignatae Helicone Sorores,
 14 mentibus ille sacris fomes et ingeniis.
 15 Gaudet et exciri doctis Venus alma Camenis,
 16 et sua cantari proelia parvus Amor.

AD P. HOGERBEETSIIUM ELEGIA AMOEBAEA.

E2_14 v.1 Non ea mollities animi est, ut fratris in aula
 2 me ferat, hei ! Musis et mihi scaevus Amor.
 3 Atque ita sim felix, jurisque peritus Apollo
 4 imponat capiti laurea sarta meo ;
 5 non oculi eripiunt mihi me ; non basia tangunt,
 6 basia, quae dominae frater ab ore rapit.
 7 Basia nulla juvant udis adsucta labellis,
 8 deliciis moveor vix, Charitilla, tuis.
 9 Non mihi dejicient constantis lumina fastus,
 10 illecebrae, capiet me nisi serus Amor.
 11 Quid dixi ? Abripiant dicta haec temeraria Cauri,

12 jam mihi nescio quis transit ad ossa calor,
 13 et mihi cor tetigit certo deus aliger ictu ;
 14 quid mirum ? Ille homines perforat, ille deos.
 15 Ferreus, heu ! Leni qui non jecur uritur igni !
 16 Uror ego. Ipsa Venus ventilat, ecce, facem.
 17 Nec fugio ; magnus vixdum sine Amore poeta
 18 nascitur ; in versu est ingeniosus Amor.
 19 Delia facundo libros facit una Tibullo ;
 20 Cynthia Romano pagina Callimacho est.
 21 Cypria da myrthum ; laurum sibi servet Apollo ;
 22 fallor ? An ingenium mi Charitilla dabit.

AD THEODORUM GRASWINKELIUM, EQUITEM ;
CUM DOMINICI BAUDII AMORES EI INSCRIBERET.

E2_15 v.1 Ille Pater Venerum, Venus ipsa, volansque Cupido,
 2 quem jocus, et blandi composuere sales ;
 3 Baudius (ah !) laesi reus insimulatur Amoris :
 4 squallidus, et longis hoc probat ipse comis.
 5 Hoc et veste probat, nec, ut olim, candida laena ;
 6 ostendit maestum fuscior illa reum.
 7 Ut nunc sunt homines, moresque et tempora ; quaerit
 8 patronum causae te, Theodore, suae :
 9 justitiae veterem ac pulsae probitatis asylum :
 10 qualem dent rebus Di superesse meis,
 11 si sit opus ; clamosa fori sed jurgia vito,
 12 consiliumque placet, dive Rudolphe, tuum.
 13 Tres mihi si lites fuerint, dabo, ut una superfit ;
 14 et malim plumas, quam dare terga foro.
 15 Consuluisse cuti satius. Me iudice certe,
 16 tertia lis etiam nulla superstes erit.
 17 Ut fracto potius, quam terno Cerberus ore
 18 evomat in nostros fulmina bruta lares.
 19 Lis litem genitura, catenatosque labores ;
 20 hydraque ad haeredes ter metuenda venit.
 21 Tu, Graswinkeli, prohibe ; virtute tueri
 22 perge bonos : sed sit poena parata malis.
 23 Te nunc privatis faculam mihi postulo rebus :
 24 nocte vel in media tu mihi Phoebus eris.
 25 Quae passim obtenebrant, cernis, Theodore, tenebras ;
 26 exorere, ut, si non. Publica cura vetet,
 27 (nam te (nec frustra caelum blanditur) ad alta
 28 hinc spectata fides, ingeniumque vocant.)
 29 Sique pios Manes aliquod modo frigus adussit,
 30 ingenii radiis calface, Phoebe, tui.
 31 Hoc age, Baudiaci populo laudentur Amores,
 32 et tonsum solita veste remitte reum.

AD RHADAMANTHUM. FICTUM

E2_16 v.1 Lenierat torvum culto sermone Chatontem,
 2 Baudius, infernis dum veheretur aquis,
 3 annueratque illi, per se non stare professus ;
 4 et dimissurus, si licuisset, erat.
 5 "Quid faceret ? Sistens Rhadamantho portitor, inquit,

6 audi hominem, et flecti te patiare, rogo."
 7 Flexanimae iudex captus dulcedine vocis,
 8 praecipit illicitas hunc remeare vias.
 9 Sed duo mandantur misero praestanda marito.
 10 "O medicina gravis ! Unda bibenda viro est" ;
 11 et conjux repetenda prior. "Sitiatque, bibatque
 12 quantumcumque volet ; non prohibentur aquae,
 13 sed vetitus liquor ille dei, qui subdidit Indos" ;
 14 figit et incertos unde Poeta pedes.
 15 Altera crux : tota Galla Tanaquile fruatur.
 16 Sed tamen a cara conjuge languor eat ;
 17 multivola ne mente novos suspiret amores.
 18 Hac iterum in lucem lege redire potest.
 19 Jamque in vitales rediisset Baudius oras ;
 20 praeferreret fumos ni, Rhadamanthe, tuos.

IN PECTINEM PLUMBEUM, QUO UTEBATUR SENEX BAUDIUS.

E2_17 v.1 Baudius, hei ! canos non pectine pectit eburno ;
 2 non buxo, multo qui tibi dente datur.
 3 Plumbeus accessit (proh improba tempora !) pecten,
 4 ut sua crinali liberet ora nive.
 5 Ut trahat in nassam, viduoque fruatur amore ;
 6 non ut sollicitas arca flagellet opes.
 7 Pignora sed redimat, sumptosque in fenore nummos :
 8 nam nihil hic pietas ingeniumve facit.
 9 Argentum plumbo, plumbo venatur et aurum.
 10 Res nova ; nec numeris cognita, Naso, tuis.
 11 Haec expugnandis addatur machina Nymphis.
 12 Ars arti fuerit non onerosa tuae.
 13 Quid renuis ? Numquid caeci finguntur Amores ?
 14 Non audax Veneris caecus et ipse puer ?
 15 Hinc mihi caecorum sunt omnia plena procorum :
 16 et venit ad partes caeca puella suas.
 17 Quae non haec videat pictae tectoria barbae,
 18 atque emat ; hanc caecam nonne, poeta, putas ?
 19 Et talem sibi poscit Amor, Cythereia talem
 20 non amat haec, uti quae ratione potest.

ALIUD AD MARCUM ZUERLUM BOXHORNLUUM, DE PECTINE BAUDIANO.

E2_18 v.1 Quod plumbo crines incanaque menta peraret
 2 Baudius, hoc mirum, Marce, jocumque putas.
 3 Factum fallendae jam pridem rebar amicae :
 4 nunc alia, ut mecum cogito, causa subest.
 5 Miserat e plumbo (nisi fallimur) Anglia nummos,
 6 quam vult debendi Baudius esse ream.
 7 Plumbeus hinc pecten. Nam si fortuna metallo
 8 vatis inaurasset nobiliore manum,
 9 et Maecenatis, ut oportuit, illa dedisset :
 10 non ebur excludi sic pateretur Hymen.
 11 Nunc pauper toties totiesque repulsus amator,
 12 deplorat vidui taedia longa tori.
 13 Et metuit sumpto properantes aere Calendas.
 14 Has qui pellat aves, nunc ubi Tuscus eques ?

15 Carmina si spectes, vel solae ante omnia Gnomae
 16 per se munificas promeruerunt manus.
 17 Ah ! Cur tantus amor Phoebi sine dote remissus ?
 18 Cur collo, et vacuo folle Poeta redit ?
 19 Protulit innumeras haec una repulsa repulsas,
 20 et se Reginam quaeque puella putat.
 21 Spes alit agricolas, sed non alit illa poetas :
 22 non responsuras quis colat inde deas ?

EPITAPHIUM DOMINICI BAUDII.

E2_19 v.1 Baudius hic situs est. Cessas quid flere, ciator ?
 2 An fles, conjugium flevit ut ille suum ?
 3 Protinus Indidomum fertur gustasse Lyaeum ;
 4 non alio siccas rore notasse genas.
 5 Hoc constantis erat. Non degener incola mundi
 6 passus inaequales est in amore thoros,
 7 degeneresque faces, quas ventilat improba Juno,
 8 et male concussas fascinus ultor alit.
 9 En, cum jure trium natorum ducitur uxor,
 10 et simul in barathrum praecipitatur amans.
 11 Sic labuntur opes ; sic nil stipendia prosunt :
 12 pensio sic domino saepe negata suo.
 13 Pallia sic alius, Caiaequae monilia servat :
 14 ara fugant inopem sic aliena famem.
 15 Prosilit et duris urgens in rebus egestas :
 16 pignora stant, vacua non redimenda manu.
 17 Curatoris eget regalia munia prensans,
 18 nesciat, hei, rebus qui superesse suis.
 19 Et viduus nunc hac domina, nunc luditur illa ;
 20 estque quod in Maia (di prohibete !) placet :
 21 parvulus Aeneas, et mox vesanus Orestes.
 22 Haec in femineo condita poena sinu.
 23 Quisquis es, exemplo tanti moveare mariti :
 24 parce libidinibus, luxuriose, tuis.
 25 Addita sit potius lascivo fibula peni,
 26 ut vindicta tuam transeat ista domum.

AD CL. V. JOANNEM MEURSIUM, NATO EI FILIO,
 CUI ARGENTEA PATERA DONATA AO. 1617.

E2_20 v.1 Scriverii cultum, Meursi, non Mentora spectes,
 2 argentumque fide vilis omne putes.
 3 Hac patera libanda salus, iterandaque saepe.
 4 Det numerum cyathis littera, Janus erit,
 5 quo simul incalui, tum nec gentile recusem
 6 nomen, et octuncem te cupiente bibam.
 7 At tu (nec renues) ut vivat muneris auctor,
 8 quincuncem duplica de meliore cado.

ALIUD.

E2_21 v.1 Det numerum cyathis lactentis littera Jani.
 2 Vivat ut ipse diu, pocula quinque bibam.

3 Utque pater vivat, vivatque ut nominis auspex,
 4 bis mihi quincunces tu, Calocisse, dabis.
 5 Sed dabis et patri, cui si fors muneris auctor
 6 sit tanti, decies adde Falerna, puer.

DIONYSIACUM JOCOSUM.

E2_22 v.1 Praeferri sacrae sponsalia flammea mitrae,
 2 proque pedo in thalamum quattuor ire pedes,
 3 horruit attonitus vicino limite Rhenus,
 4 nec tulit incesti pignus (ut ante) tori.
 5 Truxesiumque Ubia discedere jussit ab ara ;
 6 non ea polluta sacra movenda manu.
 7 Acer Eburonum Princeps submittitur urbe,
 8 et cingit juvenes infula bina comas.
 9 Hinc ferus (obtenta quis non trux esset amica ?)
 10 ingruit, et Bojam non bene ferre potest.
 11 Namque maritales sponsus quos voverat ignes,
 12 libera tot Bojas oppida ferre videt.
 13 Adfuit audito Farnesia Parma tumultu ?
 14 Et partem imperii sic quoque sperat Iber.
 15 Aemulaque exortis gavisata Batavia turbis,
 16 oppida sub titulos praecipit ire suos.
 17 Mons Rheni nostro servatus milite, noster
 18 dictus, Truxesio non prohibente, fuit.
 19 Miles, an infudit nobis Pincerna deorum
 20 pocula ? Mars talis pro Ganymede mihi.
 21 Haud consensit Iber, semel atque iterum ; ultima tandem
 22 subdidit Hispano libera colla jugo.
 23 Donec Arausini Rhenus sibi Principis arma
 24 flagitat, et Mosa non minor esse cupit.
 25 Iste triumphatus spargit nunc libera Tungris
 26 flumina, et Oceanas intrat et exit aquas.
 27 Cur desint Ubiis commercia libera Rheni ?
 28 Quae ratio, cur sit tam mihicara sitis ?
 29 Cur, heu ! Rhenanis haec addita fibula vinis ?
 30 Cur ferrum Tungris sit meliore loco ?
 31 Nempe, Batavus ut hoc felicius arceat hostem ?
 32 Dummodo sic, patior ; sed modo fractus Iber.
 33 Vividius, puer, euge, metum mihi prome, bibamque
 34 tot cyathos, quot habent Carmina nostra pedes.
 35 Immo triumphator quot habet sub nomine Princeps
 36 litterulas, toties funde Falerna, puer.
 37 Litterulae, quas me stulti docuere parentes,
 38 nullum laetitiae tempore pondus habent.
 39 Quid mihi si faveant carbonum mille favissae,
 40 et pateant caesis tota metalla jugis ?
 41 Cum mihi Rhenani desit facundia Bacchi,
 42 non Venus in versu, non erit ulla Charis.
 43 Quid me constricta spectatis fronte, Catones ?
 44 Cur trepidat torvo lumine tristis Iber ?
 45 Quisquis abis, redeas ; favensque Hispano bibenti
 46 sobria quae nequii gens vigilaxque capi ;
 47 forsitan in casset somno vinoque sepulta
 48 incidet, et damno gens bibet ista suo.
 49 Hac spe solatus modo si decedat Iberus ;
 50 nectaris expositi sit tibi parca sitis.

51 Ne vectigalem praestet tibi currere Rhenum,
52 esto modus matulae (suadeo) Belga, tuae.

AD CL.V. THEODORUM SCHREVELIUM, MEDICINAE PROFESSOREM.

E2_23 v.1 Cum tibi nil neget, et facilis pincerna ministret
2 tot Ganymedeae pocula mixta manu,
3 tu, Theodore, meo convivas prolue Baccho.
4 Da, puer, huc largum vividiusque merum.
5 Et quandoque tuus languebit forsitan hospes,
6 nec satis officii sit memor ille sui ;
7 tu supplere vicem, civis generose, memento,
8 et si blanda juvant nomina Regis, habe.
9 Rex eris, haud casu talorum, et sorte secunda,
10 sed quia te Regem publica vota creant.
11 Convivarum, inquam, vota intemerata meorum.
12 Vossius hoc noster, Meursiadesque volunt.
13 Hocque pater Venerum, qui nomen debet Iaccho,
14 Barlaeusque tuus, Sciveriusque rogant.
15 Nunc confusa volent, Schreveli, nomina nostra.
16 Proderit hic error ; tu modo saepe bibe.
17 Tu modo saepe bibe ; fratrem neu desere frater,
18 Pollucemque sacro foedere Castor ama.
19 Vina poetarum veteres dixere caballum.
20 Hunc submitte jugo ; sic eris Hippodamus.
21 En me Pyxagathon, qui pugnet amystide crebra.
22 Sed tamen Hippodami gloria major erit.
23 Funde, puer, decies, ut carceris ille colonus
24 ad patrios remeet tandem aliquando lares.
25 Qualis ab Arctoo quondam Hoogerbeetsius axe ;
26 hei ! Ubi nunc tanto pocula digna viro ?
27 Grotiadaeque salus memori septunce bibatur ;
28 aut tua, sed priscis aucte Batave bonis.
29 Si libertatem fortasse octunce lacesses,
30 et venit ; voti summa erit illa mei.
31 Sed si libertas octunce rogata negabit,
32 da senos calices, et mihi, Somne, veni.

AD GEORGIUM PLASSIUM SUUM MED. HARL. MANE IN GRABATULO.

E2_24 v.1 Cras se venturum, semper mihi Plassius inquit.
2 Musae ! cras istud, dicite, quando venit ?
3 Quam longe cras istud ? Ubi est, aut unde petendum ?
4 Quanti cras istud, dicite, possit emi ?
5 Doctor adest aegris : et adest cras forsitan aegris,
6 et semper dubias lux trahit ista moras.
7 Doctor abest ; peregre curru cymbaque vocatus ;
8 inde etiam cras est res peregrina mihi.
9 Nunc Heemstedus ager, nunc Velsica rura petenda :
10 hicne, an apud Parthos, Armeniosque latet ?
11 Non mihi vicinum cras certe ; et longius errat,
12 aut illuc ; nequeas unde referre pedem.
13 Jamque senex cras est Priami, quod transeat annos,
14 dictaque jam toties hora vocatur anus.
15 Cras te venturum dicis, venisse decebat ;

16 et vixisse simul : quod sapientis erat.
 17 Ipse vides, vitae quam sit spes nulla caducae ;
 18 quamque abeat celeri labilis hora pede.
 19 Vive igitur ; pete vina ; rosas cape ; tingere nardo :
 20 gaudia non remanent, sed fugitiva volant.
 21 Mors aurem vellens seseque instare minata ;
 22 ipsa jubet vitae te meminisse tuae.
 23 Vive hodie : nam si sententia vatis Iberi
 24 pondus habet, vita est crastina sera nimis.
 25 Imo hodie serum est jam vivere, iudice Marco ;
 26 ille sapit, quisquis gaudia sumpsit heri.

ALIUD. AD EUMDEM GEORGIUM PLASSIUM.

E2_25 v.1 Ne steriles mittam, Plassi suavissime, chartas ;
 2 accipe Pomoni carmina salsa tui.
 3 Poma suburbani vernacula mittimus horti,
 4 et magnam post tot poma comesa sitim.
 5 Ut spectes igitur dono sitientia poma ;
 6 non ut edas, Plassi : sat tibi larga sitis.
 7 At quid poma tibi ? Misissem pocula Bacchi,
 8 essent doctori munera grata meo.

ALIUD AD EUMDEM PLASSIUM.

E2_26 v.1 Sassemo pisces, Lissa quid mitto lacustres ?
 2 Atque hinc perca tibi, lucius inde venit ?
 3 Unde magis mutus mihi muto pisce videris ;
 4 oraque, mi Plassi, sigalionis habes.
 5 Nulla salus, nullum alloquium ; non mutua muti :
 6 non illud clarum, sed perinane "sophos" ;
 7 Non euge, et belle, blanditaque murmura, Musis
 8 debita : non ullo sunt in honore deae.
 9 Inde pater dixit, fastum indignatus, Apollo :
 10 "Munera vis civi mittere digna tuo ?
 11 A mare, non lacubus piscem donaveris apte :
 12 non omnem ; toto de grego lingua placet."

PRO SALUTE JOANNIS ALBERTI BANII; MUSICI EXCELLENTISSIMI.

E2_27 v.1 En, natalis adest meus hic, meus ; ite, Camenae ;
 2 ite, sacrum Genio non prohibente latus.
 3 Majorum sedes, proavitaque regna petamus
 4 Harlemum : plana nunc decet ire via.
 5 Non dubiis infida palus me transvehat undis,
 6 arida quadrijugis terra resultet equis.
 7 Non mihi, si primos ad Phoebi sibilet ortus
 8 ales, in horrissono structa pericla mari.
 9 Fringillae augurium metuat deprensus in alto ;
 10 impediatur nostrum parra, nec anguis iter.
 11 Tantum sperata nemo flagravit amica,
 12 quantum ego venturi Veris amore trahor.
 13 Non equidem gelidae damnem quod tempora brumae,
 14 pertaesus tetrici frigora lenta foci.

15 Non quod Fusor aquae nimio me proluat imbre,
 16 Deucalioneas paene minatus aquas.
 17 Ad subitos non quod mihi desit paenula nimbos,
 18 aut metuam Pisces, sidera juncta, duos.
 19 Non Athamanteo quia vellus fulgurat auro,
 20 Aeolium pluris fit mihi Phryxe pecus.
 21 Denique non Tauri, aut Geminorum mitius astrum.
 22 Non ideo, Divi, tempora verna peto.
 23 Scilicet ut spectem redeuntia gramina campis,
 24 deliciasque hortis arboribusque comas.
 25 Vix tanti vario gemmantia prata colore,
 26 ipsaque vix tanti flore recincta Venus.
 27 Scilicet ut vernis ornem monumenta Neronis
 28 floribus, aut spurcas post monumenta lupas.
 29 Non ut avos cernam nidis excludere pullos,
 30 qui modo vix ruptis pellibus astra petant.
 31 Non ut passeribus Venerem thalamosque frequentes
 32 invidiam, aut furias, Taure petulce, tuas.
 33 Non lusus ignesque alios terraque, marique
 34 delectent animum ludicra nulla meum.
 35 Quin nec araturi stiva moderante jugales,
 36 rustica nec nitido fulta ligone manus.
 37 Non matutinos mihi rumpere aedona somnos
 38 optarim, dulces aut meminisse modos.
 39 Culmine nequicquam nostro residebit hirundo,
 40 plorabitque suum Daulius ales Itym.
 41 Longe alias dotes Superi mihi vere ministrent,
 42 Banniadae tandem vere paranda salus.
 43 Quem jam conspicimus quinto languescere mense,
 44 feбри (heu !) grassandi non statuente modum.
 45 Hospitiumque animae saevo populante calore ;
 46 estque quod hic etiam querquera pestis agat.
 47 Haec, Plassi, censura tua est : etiamne Tonantis
 48 aegro insperatam ferre potentis opem ?
 49 O Deus ! Aeterna detentos valle dolorum
 50 respice ; sique hominum vota precesque valent,
 51 eripe Banniadem tantis, Deus alme, periclis.
 52 Fac redeat malis, qui fuit ante, color,
 53 mascula vox redeat, laterum quoque nobile robur ;
 54 ad patrias Orpheus exeat ille feras.
 55 Inter Hamadryadesque et Oreades Harlemeasque
 56 Pan calamis, assa Pan quoque voce canat.
 57 Inter agatque suos laetus conviva penates,
 58 inter Scriverium Plassiademque suum.
 59 Suavibus affixus studiis, lepidisque Camenis,
 60 sic tamen, ut maneat maxima cura Deus.
 61 Mens vigilet, summi sacris operata Tonantis,
 62 indocilis Domini dememinisse sui.
 63 Hoc duce ridebis fastus et inania mundi,
 64 hoc duce caelestes excutiente seras,
 65 janua anhelanti toto tibi poste patebit.
 66 Ad caeli faciunt carmina nulla fores.
 67 Omnia sunt ingrata Dei fraudata timore ;
 68 omnia blanditi gaudia vana joci.
 69 Ergo sapit, sapiatque diu, vivatque beate
 70 Bannius, et sancto te, Deus, ore canat.
 71 Atque avertendae totus tibi militet irae,
 72 auctorem quamvis non metanoea coquat.

73 Nulla recordanti lux est onerosa, gravisque :
 74 nulla subit, cujus non meminisse velit.
 75 Praeteritosque dies, et tutos respicit annos,
 76 nunc quoque, cum Stygias Parca minetur aquas,
 77 quam placide numeret nondum sex lustra videtis ;
 78 quam sceleris nullo palleat ora metu.
 79 Quam spissus laudum cumulus ! Quam gloria felix !
 80 Ornet Apollineas laurea quanta comas.
 81 Absit, ut expendens Juveni mors invida palmas,
 82 dissimulansque annos, hunc putet esse senem.
 83 Ne petat Elysiam, nisi fessa aetate, puellam,
 84 nescius Orpheae tangere fila lyrae.
 85 Haec nemora invalidus petat : at florentibus annis,
 86 ad Sparnae recubet lene fluentis aquas.
 87 Et laurum in nostro celebret ; stent Manibus arae,
 88 sacraque turicremo laurus in igne crepet.
 89 Hoc nostrae plagium discant interprete silvae,
 90 atque Magontiacas laude carere manus.
 91 Autolyco affines clament et vivere raptō.
 92 Infausto pereant nomina nata die !
 93 At noster fido comitatus Apolline vindex,
 94 excubet, et fures arceat usque novos ;
 95 defendatque nemus ; sed se quoque servet in illo ;
 96 multaue nequidquam spicula mixta cadant.
 97 Excubet, indigena ne mox Custode remoto,
 98 laurigerum perimat vis peregrina caput.

AD ALBERTUM BANNIUM AEGROTANTEM.

E2_28 v.1 Si nota doctoris vera est censoria Plassi,
 2 credere cui fas est, et dubitare nefas ;
 3 praesidium medicis nullum ponemus in herbis,
 4 nil pro te, Banni, pharmacopaeus habet.
 5 Exspecta, si quid pars optima proferat anni ;
 6 vereque num nasci vera medela queat.
 7 Te videam, Banni, jam nato vere, renatum,
 8 dissimilemque umbrae. Bannius umbra mihi est.
 9 Corpus abest, pellisque suis vix ossibus haeret ;
 10 officiumque negant pesque manusque suum.
 11 Pallidior buxo, violaque simillimus errat ;
 12 sic ut Banniadem quisque fuisse putet.
 13 Quod si vere novam dederint tibi pharmaca vitam,
 14 accedet titulis nomen, amice, tuis.
 15 Vernius hinc nobis, potes aut Vernasius esse ;
 16 ni tamen Eiarini nomen habere malis.
 17 Nomen cum viola natum, quod spiret Hymettus,
 18 nomen Cecropiae quod populentur apes.
 19 Felix, quae tali censetur nomine tellus,
 20 quod decet in sola Caesaris esse domo.

AD GENERIS NOBILITATE ET VITAE SANCTIMONIA CLARISSIMUM VIRUM,
ADRIANUM VAN DER BURCHIUM.

E2_29 v.1 Hoc age, mi Burchi, tibi si clementior annus,
 2 otia si qua tibi tempore veris erunt ;
 3 et tetricis aliquando potes valedicere curis,
 4 implicitum queis te Curia semper habet ;

5 unda salutantum si nec te turba clientum
6 detinet, et vacuo si licet esse tibi ;
7 pande fores, animumque mihi : nunc omnia tellus
8 pandit, et omnigenas feta recludit opes.
9 Porge manum, vir magne, precor ; surgamus in arcem,
10 qua bona mens superis est Dea juncta Choris.
11 Qua Candor sua regna colit, qua Copia felix
12 fundit inexhaustas integritatis opes.
13 Qua Divum Harmonia procul a discordibus armis
14 aurea tranquillae gaudia Pacis agit.
15 Haec loca mens animi jam cogitat ; evolat illuc
16 spiritus, ingenio velificante tuo.
17 O munde inmundum ! O lacrumarum magna taberna !
18 O domus omnimodis undique plena malis !
19 Quam te subducto, quam tristi conspicio ore !
20 Quam nihil est in te, quod mihi, Munde, placet !
21 Et merito ; nam quid solidum tua gloria tinnit ?
22 Utile quid Fastus possidet iste tuus ?
23 Exsulat Astraevi dium genus ; exsulat Aequum,
24 velaque dant technis Frausque Dolusque tuis.
25 Adde, quod hinc Curae dominantur, et inde Labores,
26 Maeror et Aerumnae, Ditis et ipse Pater.
27 Talibus, o ! Quis par monstris tantisque ferendis ?
28 Non ego ; nec caeli destina gibber Atlas.
29 Illecebras offers, fascesque et nomina magna,
30 o bone, nequidquam ! "Res tibi tolle tuas."
31 Crede, licet, Burchi, non me capit illice vultu.
32 Ad genium Mundus nil habet iste meum.
33 Qui mihi tot clades, tot pestes, totque ruinae,
34 haec mera qui placeat mors, Hadriane, mihi ?
35 Salve, Munde pater, Sophiae conscendere templum
36 me juvat ; o luctus illa palaestra, vale.
37 Ille ego pertaesus vitae genialis amorem
38 transeo ad aeterni gaudia vera Boni.
39 Vere isto aetatis, isto sub flore juventae,
40 cum mihi nec sparsae per caput omne nives ;
41 non annis fractum, non luxu debile corpus ;
42 tam juvenis vitaessum satur ipse meae.
43 Mortalis dico. Jam vere vivere tandem
44 mens avet, et Sophiae me dare : porge manum.
45 Porge manum, vir magne, mihi ; sequar ocium : euge,
46 semita difficilis non erit ulla mihi.
47 Te Duce quid majus potero juvenilibus annis,
48 Te Duce me sacris insinuare choris.
49 Te Duce latrantem potero transire Charybdim,
50 te Duce saxosas exsuperare vias.
51 Postque tot insumptos exantlatosque labores
52 liberius Diva cum sapiente loqui.
53 Res similes tractare suis et nomina rebus,
54 tot defaecatae Relligionis opes.
55 Tot legere Ambrosio condita exempla lepore ;
56 quid sit Amor, quid Spes, discere, quidque Fides.
57 Osculaque ex animo speratae pangere sponsae,
58 atque oculis oculos exsatiare meos.
59 Funera nunc quandoque manu prensare tenaci,
60 fusaque cygnea tristitia voce tibi.
61 Carmina plena Deo. Quid quod solacia, Burchi,
62 Scriverio posses suppeditare tuo.

63 Fallor, an ex voto jam me super aethera raptas,
 64 participemque tui Flaminis ipse facis ?
 65 Fallor, an ista brevi sacros solacia lusus
 66 rebus in adversis quae valuere, legam ?
 67 Injectusque humeros ostro, frontemque corollis,
 68 Victor "io" magna voce "triumphe ! " canam.
 69 Sic puto. Spem certe tua fecit epistola nobis.
 70 Credo etiam scriptis fervere praela tuis.
 71 O bene ! jam dominum coepi contemnere mundum ;
 72 qui quoque mox isto sub pede nullus erit.
 73 Jam forti licet esse mihi. Quin, vane, minaris ?
 74 Quid pedicas, demens, quid mihi vincla paras ?
 75 Ah ! quos me victo moliris, Munde, triumphos
 76 fingis, et evinctum post tua terga vehi ?
 77 Hic ubi terribiles visu luctusque labosque,
 78 Hic ubi Mars diro lumine Morsque sedet.
 79 I procul, o, procul i ; tua non ego victima, quod si
 80 in me jam caeli machina tota ruat.
 81 Burgius aes triplex circum praecordia fudit,
 82 atque animos animis addidit ille meis.
 83 Clade fatiscenti mihi Burgus aheneus iste,
 84 iste laboranti fida columna venit.
 85 Iste potest ipsi Fortunae indicare bellum,
 86 et casus contra conseruisse manum.
 87 Et nunc ille, viden' ? Vellit mihi Burgius aurem,
 88 alloquiisque animum roborat ipse meum :
 89 "nil desperandum Christo duce, et auspice Christo",
 90 ac uni fisos esse decere Deo.

AD PAULUM GISBICIUM BOHEMUM,
 UT SIBI POETICORUM PERICULORUM COPIAM FACIAT.

E2_30 v.1 Paule, decus nostrum, Batavi nova fama Lycei,
 2 qui modo pinnato pergis in astra gradu.
 3 Scin" bone, quid vellem ? Lepidissima carmina vellem,
 4 scilicet ingenii prima pericla tui.
 5 Da, rogo, quae vidi dignissima carmina cedro,
 6 quemque obiter legi, da mihi, Paule, librum.
 7 Tres mihi da Charitas, da mille et mille lepores,
 8 quosque habet innumeros pagina salsa jocos.
 9 Quae, precor, invidia est, haec nobis velle negare,
 10 publica quae pridem missa per ora virum ?
 11 Cur ? bone, cur ? nisi forte tuis dictata Bohemis
 12 dicis, et a Batavo non pene posse capi.
 13 Namque homines crassi, nati infelicibus ovis,
 14 et steriles rerum, siccaque turba sumus.
 15 Narro tibi verum : nemo hic, quem laurus inumbrat,
 16 nemo, cui lucet sardonychata manus.
 17 Scilicet, e nostris multi, Gibisce, fuerunt,
 18 qui poterant versu nomen habere suo.
 19 Ut pius, et facilis, quem protulit Haga, Secundus,
 20 qui nulli, Beza teste, secundus erat.
 21 Adde illi, dulces cui sunt ante omnia Musae,
 22 Dousam, inquam, et Groti carmina sacra mei.
 23 Nostrumque Heinsiadem, qui pleno pectore Romam
 24 parturit, et quidquid Cecropis ora tenet.
 25 Di tantum servate caput, quia gloria vestra est.

26 Hunc si vita manet, vos quoque vita manet.
 27 Vix licet his addas, quos vestra habet ora poetas,
 28 carminibus laurum qui meruere suis.
 29 Sed quid ago ? Non vos Batavis conferre volebam ;
 30 sed petere ingenii prima pericla tui.
 31 Seu stupor huic studio, sive est insania nomen,
 32 omnis ab hac cura cura levata mea est.

IN GRATIAM CORNELII VINCKII, AD PHOEBUM.

E2_31 v.1 Dic mihi de nostris quid censes, Phoebus, poetis ?
 2 Sic mala cum stomacho carmina pauca legas.
 3 Sed dic vera mihi. Nolim te vendere fumos,
 4 dicere vel quae me credere velle putas.
 5 Non ego laetitia perfundi pectus inani,
 6 Phoebus, velim, toto non Helicone frui.
 7 Quare age, si qua tenes, ab origine dicere prima
 8 incipe, suspensis auribus ista bibam.
 9 Tu, puto, Suffenum vidisti flare poema,
 10 inque uno stantem carmen arare pede.
 11 Tu Scorpum spreto vidisti, Phoebus, decoro,
 12 ornabat chartas nullave gemma suas.
 13 Vidisti antiquis Priscam squalere lacernis,
 14 cumque Aboriginibus desita verba loqui.
 15 Audisti Paetum formam laudare puellae,
 16 carmineque augustas depretiare comas.
 17 Felleaque in Proculum torquere poemata Cottam,
 18 vidisti Bassum, Pantolabumque meum.
 19 Qui te teste suos recitarunt ordine versus,
 20 et vulgo lauri spe voluere legi.
 21 Phoebus, potes nostros spe defraudare poetas ?
 22 Ah ! illis laurum, Phoebus, negare potes ?
 23 Adspice non nupta miseros tabescere fronte ;
 24 si placet, injicias laurea sarta, Pater.
 25 Improbe cur paucos tantum tua vestiatur arbor ?
 26 Cur non communi serviat illa bono ?
 27 Adspice pallentes, palmasque sub astra ferentes ;
 28 adspice poscentes, et miserere, Pater.
 29 Ah ! miserere, Pater. Multa prece posceris, ecce !
 30 Ter tibi sacra cohors lacte meroque facit.
 31 Si me non fallunt praesagia, Delphice, testor,
 32 cras novus in laudem, sed liber amplius, erit.
 33 Devotosque tuo merito tibi semper habebis,
 34 versifices, dici qui tua turba volunt.
 35 Crede mihi, magna subito ditabere secta,
 36 tu modo laurigeros effice, Phoebus Pater.
 37 Adspicis ut patriae veteres instauret honores
 38 Vinchius ! ad laurum currit et ille tuam.
 39 Grande operae pretium, caelo tam grande poema
 40 inferri, et lauro perpetuante legi.
 41 Fallimur, an laurum Phoebus, tua patria quercum
 42 praeparat ? Haec meritis illaque digna tuis :
 43 et dubitas ; Vinchi, tua cetera carmina luci
 44 tradere, teque Elegis nobilitare tuis ?
 45 Certe ego et Heinsiadem tota tibi mente favemus.
 46 Assurgit numeris nostra Camena tuis
 47 mi Vinchi, laurus tota est tua, totus Apollo,

48 fonsque Aganippaeus sub tua rura fluit.

AD CORNELIUM VAN DALIUM.

E2_32 v.1 Ergo Parens vixit, tam casta, pudicaque ? Vixit
 2 femina tam raris conspicienda bonis ?
 3 Irascor sane Fortunae ejusce diei,
 4 eripuit tantum qui tibi, Valla, decus.
 5 Ille sacer mihi semper erit ; sed ut illicis auri
 6 sacra fames, hoc est, ille nefastus erit.
 7 Et merito ; crines ut qui turparit honestos,
 8 perdideritque oculos, perdideritque genas.
 9 Ah ! mi Corneli, quantum mutatus ab illo es !
 10 Ah ! miser, es pellem praeter et ossa nihil.
 11 Totus pelluces instar specularis et agni
 12 Plautini, ut credi mortuus esse queas.
 13 Quando ego te aspiciam vultu, quo saepe solebas
 14 visere Scriverii regna pusilla tui ?
 15 Quando erit, ut flavos presem sine fine capillos,
 16 osque tuum toto suavier ore meo ?
 17 Spero equidem. Sed tu donec loca conscia luctus,
 18 telluremque, parens qua sita, maestus habes ;
 19 non erit, ut flavos presem sine fine capillos,
 20 osque tuum toto suavier ore meo.
 21 Si me audis igitur, et si te diligis ipsum,
 22 ad vetus hospitium priscaque regna redi.
 23 Baudius hic nostri tormentum dulce furoris ;
 24 hic meus Heinsiades, nec minus ille tuus.
 25 Hi vates aliqua poterunt tibi parte mederi ;
 26 hi poterunt doctis exhilarare jocis.
 27 Adde, quod hic Sylva est Academi nobilis, et quae
 28 toto poste tibi Bibliotheca patet.
 29 Hoc age ; scande ratem. Tibi ventus et unda favebit ;
 30 ipse dabit faciles Ennosigaeus aquas.
 31 Aut hic, aut nusquam invenies obliviam. Quid, tu
 32 ignoras Lethen hic superesse ? Vale.

PETRI SCRIVERII ELEGIARUM LIBER III. (3654 vers)

NATALIS ACADEMIAE ORDINUM HOLLANDIAE WESTFRISIAEQUE.

E3_1 v.1 Vix sonus armorum siluit, vix hostis ab urbe
 2 pulsus, et ad proprios unda remissa Lares ;

3 inque fugam procul a Rheno Valdezius actus,
 4 qui nihil hinc, praeter Magdalis ora tulit,
 5 Hollandosque jocos. Marti vale diximus omnes,
 6 et voluit pulchre pulcher Apollo coli.
 7 Barbara primum, Albae mox decessere Sorores,
 8 esset ut Aoniis laxior aula deis.
 9 Defuit haud patriae tunc Hogevenius urbi.
 10 Arripit Auriaca dona profecta manu.
 11 Boizotumque ciet, teque, invictissime Douza,
 12 quo sacer hic factus conciliante locus,
 13 Musarumque domus, cui pridem doctior orbis
 14 submisit fasces, ipsaque Roma, suos.
 15 Floruimus lituos inter, bellumque, tubasque.
 16 Quae cecinit nuper fistula, Pacis erat.
 17 Dulcis, at horridius quasdam (puto) verberat aures ;
 18 paene ut se nullis auribus esse velint.
 19 Barbara decessu non fecerat ante beatos,
 20 et tria ter nostris Numina cultra focus ;
 21 Barbariesque omnis pedibus calcata Lycaeii,
 22 et coeptum Ausonio cultius ore loqui.
 23 Nunc quia quaeque suam Provincia suscitatur Aedem,
 24 invidet et famae, maxima Leida, tuae ;
 25 auditor rarus ; doctor sibi postulat aures,
 26 sola Medusaeae cum tumet ira comae ;
 27 privataeque domi faciunt mapalia curae,
 28 cum subit obscuros Musica turba Lares ;
 29 Atque avidi properant ad lucra domestica corvi,
 30 ut gravis immodicas arca flagellet opes.
 31 Publica vitatur Musarum amplissima sedes,
 32 scamnaeque pulvereo paene sepulta situ,
 33 et sessore carent. Vetus illa frequentia cessat,
 34 migrasse ut Phoebum, cunctaque sacra putes.
 35 Frigora quis nescit solemnia tempore brumae ?
 36 Hic (quod mireris) ver quoque frigus alit.
 37 Longa per Augustum non sunt satis otia mensem ;
 38 transit concessos diva Vacuna dies.
 39 Dicebam (memini) nuper, frigere Camenas,
 40 oraque prae nimio tot taciturna gelu.
 41 Pallada dicebam tum Curatoris egere.
 42 Tentari an dominos frigore, Leida, querar ?
 43 Nescis, heu ! Nescis, quantae haec socordia noxae ;
 44 sperandae hinc famae quanta lacuna tuae.
 45 Hospitibus cernis viduata cubicula Musis,
 46 et loca praeteriens mille locanda legis.
 47 Non tollenda tamen sunt qui Collegia censent,
 48 haecque aliquod Leidae conciliare decus.
 49 Atque ita, si tolli aut minui censura jubebit,
 50 actum de Musis esse, Batave, tuis.
 51 Observet doctor vacuas umbraticus horas,
 52 publica ne possit laesa Minerva queri.
 53 Si nihil est horum, quod quemquam offendere possit,
 54 sistere nec cultum, pulcher Apollo, tuum.
 55 Quam medio, ut leges fati experiamur iniquas,
 56 et nova barbariem Barbara diva feret !
 57 Succedantque Albis nigrae maestaeque Sorores,
 58 ut quibus e medio numina rapta sinu.
 59 Di melius ! Nec Dousa sinat, si sensus in urna ;
 60 si sit et in Musas, qui fuit ante, calor.